24/05/2023, 09:18 PORTARIA TRT/GP/DG Nº 349, de 22 de maio de 2023 - PORTARIA TRT/GP/DG Nº 349, de 22 de maio de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-trt/gp/dg-n-349-de-22-de-maio-de-2023-484937807 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/05/2023 | Edição: 97 | Seção: 2 | Página: 72

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

PORTARIA TRT/GP/DG Nº 349, DE 22 DE MAIO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Resolve:

Nomear o candidato RODRIGO REIS LOBO DE REZENDE, aprovado em concurso público

homologado por este Tribunal no ano de 2017, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 10, da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990, em 17º lugar da lista de ampla concorrência, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo da carreira judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia

da Informação, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, do quadro permanente de pessoal deste Tribunal,

oriundo da transformação do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Apoio de

Serviços Diversos, por intermédio da Resolução Administrativa nº 43/2023, contida no Processo

Administrativo nº 19776/2023, até então ocupado pela servidora JACIRA ROSA DOS SANTOS ALVES, que

se aposentou, conforme Portaria TRT/GP/DG 656/2022, publicada em 4 de janeiro de 2023, no DOU nº 3,

seção 2, página 51, bem como pelo decurso de prazo legal para a posse de Carlos Cesar Gomes dos

Santos Filho.

DES. TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.